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شهروند| یکی از اتفاقات ویژه لیگ شانزدهم 
خداحافظی برخی از بازیکنان قدیمی از فوتبال است. 
بازیکنانی که هرکدام در روزهای اوج خود ستاره 
بودند اما بالاخره به پایان راه نزدیک شدند و ناچار به 
خداحافظی از فوتبال. به همین بهانه به واکاوی دلایل 

این خداحافظی‌های غم‌انگیز و غریبانه پرداختیم. 
سریال خداحافظی‌

در سال‌های اخیر بازیکنان زیادی در فوتبال ایران 
خداحافظی‌های غم انگیزی از فوتبال داشته‌اند. اگر به 
حافظه خود در 2 دهه اخیر مراجعه کنید، می‌بینید که 
تقریبا هیچ‌کدام از ستاره‌های فوتبال ایران خداحافظی 
باشکوهی نداشته‌اند و اغلب آنها نتوانستند با پیراهن 
تیم مورد علاقه‌شان از فوتبال کنار بروند. البته این 
پدیده در فوتبال ایران همیشگی بوده و متولد سال‌های 
اخیر نیست. رجوع به تاریخ فوتبال ایران نشان 

می‌دهد کسانی مثل علی پروین و ناصر حجازی هم که 
لقب اسطوره را با خود یدک می‌کشیدند و سرآمد تاریخ 
پرسپولیس و استقلال هستند، هرگز خداحافظی‌ای 
در شأن نام و افتخاراتشان نداشتند. وقتی در فوتبال 
ایران می‌بینیم بزرگانی چون پروین و حجازی بازی 
خداحافظی ندارند، نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم 
برای بقیه بازیکنان هم مراسمی درخور نام آنها برگزار 

شود. 
ستاره‌های غریب

در سال‌های اخیر خداحافظی‌های غم‌انگیزی در 
فوتبال ایران داشته‌ایم. بازیکنانی بوده‌اند که کوله‌باری 
از افتخار و محبوبیت داشته‌اند اما هرچه صبر کردند 
کسی نیامد دستشان را بگیرد و برای یک بازی 
خداحافظی آبرومند آماده کند. اکثر این بازیکنان در 
سال‌های اخیر مجبور شدند با دل‌نوشته‌ای غمناک 
و پر از طعنه به دیگران فوتبال را کنار بگذارند. اگر 
بخواهیم از ستاره‌های تیم‌ملی در دهه 70 و 80 
شروع کنیم، می‌بینیم که آنها خداحافظی غریبانه‌ای 
از فوتبال داشته‌اند. علی دایی با این‌که در سال‌های 
آخر فوتبالش برای پرسپولیس بازی کرد اما نتوانست 
با پیراهن این تیم از فوتبال خداحافظی کند. او به دلیل 
دلخوری‌هایش از بازیکنان تیم‌ملی بعد از جام‌جهانی 
آلمان با پیراهن تیم‌ملی هم خداحافظی نکرد تا در‌ 
سال 85 که مربی - بازیکن سایپا بود با قهرمانی این تیم 
از فوتبال کنار رفت. کریم باقری هم در پرسپولیسی 
خداحافظی کرد که علی دایی سرمربی بود و آن‌قدر 
همبازی‌اش را نیمکت‌نشین کرد تا او تصمیم به 
خداحافظی غریبانه گرفت. مهدی مهدوی‌کیا، 
ستاره بی‌بدیل فوتبال ایران هم به‌گونه‌ای از فوتبال 
خداحافظی کرد که حتی استقلالی‌ها هم برای او غصه 
خوردند. او در نیمه نهایی جام حذفی توسط یحیی 
گل‌محمدی به‌عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان شد و با 
شکست پرسپولیس، گریان از فوتبال خداحافظی کرد. 
وحید‌ هاشمیان، علی کریمی و جواد نکونام هم بدون 
اطلاع قبلی و تلخ از فوتبال خداحافظی کردند. درست 
مثل فرهاد مجیدی که به آنچه آرزویش را داشت، 
نرسید. بررسی سرنوشت تمام این ستاره‌ها نشان 
می‌دهد که در فوتبال ایران بالا رفتن سن مساوی 

است با بی‌اهمیت شدن!
پایان نسل سوخته

بعد از پایان نسل دهه 70 در تیم ملی، بازیکنان 
جدیدی به‌عنوان ستاره وارد فوتبال ایران شدند. 
نسلی که می‌توانستند افتخارات زیادی را تجربه 
کنند اما برخی از آنها فقط در حسرت بعضی از رویاها 

ماندند. برخی از ستاره‌های فوتبال ایران در سال‌های 
اخیر به دلایل مختلف از حضور در تیم‌ملی بازماندند 
و حتی در باشگاه‌های خود هم عاقبت به‌خیر نشدند 
تا بالاخره تصمیم بگیرند کفش‌هایشان را بیاویزند. اگر 
کمی به عقب برگردیم و به حافظه تاریخی‌مان رجوع 
کنیم، می‌بینیم که بازیکنانی مثل رضا عنایتی، آرش 
برهانی، ‌هادی عقیلی و حتی ابراهیم صادقی که امسال 
از فوتبال خداحافظی کردند، در باشگاه‌های خود 
تأثیرگذار و ستاره بوده‌اند اما هرگز نتوانستند به همراه 
تیم‌ملی به افتخار خاصی دست پیدا کنند یا حتی طعم 
حضور موفق در جام‌جهانی را بچشند. درواقع آنها 
نماینده نسل سوخته فوتبال ایران هستند که یا قربانی 
نسل قبل خود شدند یا کنار رفتند تا جوان‌ها به جای 

آنها بازی کنند. 
3 خداحافظی در یک هفته

رضا عنایتی آرزو داشت با پیراهن استقلال از فوتبال 
خداحافظی کند. عنایتی در عرصه باشگاهی یکی از 
بهترین‌ها بود و عنوان برترین گلزن تاریخ لیگ برتر هم 
متعلق به او است. با این وجود عنایتی هرگز نتوانست 
در تیم‌ملی موفق باشد و افتخاری کسب کند. قطعا 
هیچ مربی نمی‌توانست دایی و کریمی را حذف کند تا 
به عنایتی بازی برسد. عنایتی آن‌قدر خداحافظی خود 
را به تعویق انداخت تا با پیراهن استقلال خداحافظی 
کند اما این‌طور نشد تا پیراهن صبا یادگاری او از روز 
خداحافظی‌اش باشد. آرش برهانی برترین گلزن تاریخ 
استقلال بعد از آن‌که توسط منصوریان از استقلال کنار 
گذاشته شد به پیکان رفت. او در تیم‌ملی توفیقی به 
دست نیاورد و شاید او بهتر بود ‌سال گذشته از فوتبال 
خداحافظی می‌کرد تا نیمکت‌نشینی‌های پی در پی 
در تیم جلالی او را مجبور به خداحافظی از فوتبال نکند. 
‌هادی عقیلی نیز ازجمله مدافعانی بود که می‌توانست 
در آسیا هم عنوان بهترین را به خود اختصاص دهد. او 
سال‌ها با سپاهان خوش درخشید اما وقتی به تیم‌ملی 
رسید نتوانست با کی‌روش کنار بیاید. عقیلی در ‌2سال 
گذشته به طرز بدی از سپاهان کنار گذاشته شد و وقتی 
دید راهی برای بازگشت به این تیم ندارد از فوتبال 

خداحافظی کرد. 
‌حاج‌رضایی: 

فوتبال با ستاره‌هایش بدجنس است
امیر حاج‌رضایی، پیشکسوت سرشناس فوتبال، 
درباره خداحافظی‌های غریبانه فوتبالیست‌های 
ایرانی به خبرنگار »شهروند« می‌گوید: »ورزشکاران دو 
بار می‌میرند. یک‌بار به مرگ طبیعی و یک‌بار وقتی 
که از دنیای ورزش خداحافظی می‌کنند. ما بازیکنان 

زیادی در تاریخ فوتبال داشته‌ایم که با بی‌مهری 
رو‌به‌رو شدند و مستطیل سبز را ترک کردند. چنین 
اتفاقاتی پیش از هر چیز به مسائل مدیریتی و 
بی‌فرهنگی و بی‌اخلاقی برمی‌گردد. همه ورزشکاران 
زمانی افتخارآفرین بوده‌اند و شایسته نیست وقتی 
در سرازیری عمر ورزشی خود قرار می‌گیرند مورد 
بی‌مهری واقع شوند. متاسفانه این پدیده درحال 
نهادینه شدن در فوتبال ایران است و انگار تبدیل 
به یک عادت و رویه شده است. کسی مثل همایون 
بهزادی که از ورزشگاه امجدیه تا خانه‌اش را روی 
دوش مردم می‌رفت هنگام مرگ حتی یک آپارتمان 
اجاره‌ای هم نداشت اما در مراسم تشییع او هر مدیر 
و مسئولی که فکرش را کنید آمد و عکس یادگاری 
گرفت.« حاج رضایی ادامه می‌دهد: »اینکه ستاره 

یک تیم فوتبال بعد از سال‌ها 
زحمت کشیدن برای این 
تیم به جای خداحافظی 
در زمین فوتبال در 
اینستاگرام خداحافظی 

می‌کند، نشان از ضعف 
مدیریتی و فرهنگی 
ما  باشگاه‌های  در 
دارد. از این بازیکنان 
باید تقدیر و تشکر 
شود نه این‌که 
اجازه دهند به 
ین  نه‌تر یبا غر
ممکن  شکل 
ن  یشا کفش‌ها
را آویزان کنند. 
متاسفانه مدیران 
ما فقط حضور 
دارند  فیزیکی 

و فاقد توانمندی 
هستند. بهتر بود 
که بازیکنانی مثل 
و  عقیلی  عنایتی، 
برهانی زودتر از 
خداحافظی  فوتبال 
مورد  تا  می‌کردند 
بی‌مهری قرار نگیرند 
اما در هر صورت نباید 

چنین برخوردی با 
آنها می‌شد. «

به بهانه خداحافظی سریالی فوتبالیست‌های دهه پنجاهی

پایان نسل سوخته!
 امیر حاج‌رضایی در گفت‌وگو با »شهروند«: فوتبال با ستاره‌هایش بدجنس است
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امروز در ورزش

  منچسترسیتی – آرسنال )21:00( دومین دیدار 
نیمه نهایی جام حذفی انگیس را برگزار می‌کنند.

   در جریان هفته 34 لیگ جزیره برنلی-
منچستریونایتد)17: 45( و لیورپول - کریستال 

پالاس )20:00( به مصاف هم می‌روند.
   فرایبورگ – لورکوزن )18:00( و شالکه – 
لایپزیک )20:00( برگزار‌کننده 2 دیدار پایانی هفته 

سی‌ام بوندس‌لیگا هستند.
   7 دیدار از هفته 33 سری آ امروز برگزار می‌شود که 
در مهم‌ترین بازی یوونتوس – جنوا )23:15( با هم 

روبه‌رو می‌شوند.
   مسابقات وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان آسیا از 

امروز در عشق‌آباد ترکمنستان آغاز می‌شود.

تیتربازی

 باشگاه خونه‌به‌خونه بابل از تصمیم خود مبنی بر 
انصراف از لیگ دسته اول فوتبال پشیمان شد.

 کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد تعداد زنان 
و مردان ورزشکار در المپیک توکیو برابر خواهد بود.

 یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم اکسین البرز به 
دلیل اهانت به داور 2 جلسه محروم شد.

 سعید درخشنده دعوت کنفدراسیون والیبال 
آسیا برای نظارت در رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های 

آسیا را رد کرد.
 تیم‌ملی فوتبال ساحلی در یک دیدار تدارکاتی 

قبل از جام جهانی، 9 بر 2 تاهیتی را شکست داد.
 با اعلام AFC داوران عراقی برای قضاوت دیدار 

الهلال – پرسپولیس انتخاب شدند.
 رودریگو بنتانکور، ‌هافبک اروگوئه‌ای بوکا 

جونیورز با قراردادی 5ساله به یوونتوس پیوست.
آرژانتینی  مدافع  روخو،  مارکوس   
منچستریونایتد به دلیل مصدومیت رقابت‌های این 

فصل را از دست داد.
 با پایان مهلت نام‌نویسی از کاندیدای فدراسیون 
تیراندازی باران چشمه، علی دادگر و زکی‌زاده 

ثبت‌نام کردند.

تلاش مکانی برای ترک نروژ به خاطر 
بیماری پدر| سوشا مکانی که با تیم دسته 
دومی میوندالن نروژ قرارداد دارد و به صورت 
قرضی در اختیار تیم استرومس‌گودست قرار 
گرفت امیدوار است بتواند قرارداد خود را فسخ 
کند و به خاطر بیماری پدرش به ایران بازگردد. 
دروازه‌بان ایرانی استرومس‌گودست گفته 
است: »تصمیم من به جدایی هیچ ارتباطی با 
نیمکت‌نشینی‌ام ندارد. در شرایط بسیار سختی 
قرار دارم. ماندنم در این‌جا کمکی به خانواده‌ام 
نمی‌کند. تنها کاری که می‌توانم بکنم ترک 
نروژ، بازگشت به ایران و تمرکز روی خانواده‌ام 

است.«
پرونده شکایت ریزه‌اسپور از طارمی در 
انتظار رأی فیفا|‌ تحقیقات مقدماتی پرونده 
شکایت باشگاه ریزه اسپور ترکیه از مهدی 
طارمی خاتمه یافت؛ چراکه طرفین در چند 
مرحله مستندات خود را به فیفا ارسال داشتند. 
فیفا پس از سه مرحله تبادل لوایح و مستندات 
بین طرفین روز گذشته طی یک نمابر اعلام کرد 
تحقیقات به پایان رسیده و از این به بعد مدارک 
و دلایل جدیدی از سوی هر دو طرف ماجرا 
پذیرفته نخواهد شد. طبق اخبار قرار است 15 
اردیبهشت پرونده شکایت این باشگاه ترکیه‌ای 
از طارمی برای صدور رأی به اتاق حل اختلاف 
فیفا برود، اما این‌که جواب این دادگاه چه زمانی 

اعلام خواهد شد، مشخص نیست.
معرفی پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های 
کشورهای اسلامی| چهارمین دوره بازی‌های 
کشورهای اسامی از روز ۲۲ اردیبهشت‌ماه 
جاری به میزبانی باکو آذربایجان برگزار خواهد 
شد و کاروان ورزش ایران نیز در این دوره از 
بازی‌ها حضور خواهد داشت. براساس تصمیم 
مسئولان کمیته ملی المپیک، مه‌لقا جام بزرگ 
عضو تیم‌ملی تیراندازی ایران به‌عنوان پرچمدار 

کاروان ایران انتخاب شد.
کاهش ‌90درصدی قیمت بلیت طبقه دوم 
آزادی از سوی استقلال| استقلال نماینده 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا از ساعت 20:15 
سه‌شنبه در یک بازی سخت و سرنوشت‌ساز 
میزبان الاهلی امارات است. از آن‌جایی که 
حضور تماشاگران در این بازی از اهمیت بسیار 
زیادی برای کادرفنی و بازیکنان برخوردار 
است، مدیریت باشگاه استقلال تصمیم گرفته 
با ارزان کردن قیمت بلیت این بازی،‌ مقدمات 
پرشدن سکوهای ورزشگاه را فراهم کند. باشگاه 
استقلال پس از انجام مذاکره با اسپانسر خود، 
قیمت بلیت ‌10هزار تومانی طبقه دوم ورزشگاه 
آزادی در دیدار این تیم مقابل الاهلی امارات 
را‌هزار تومان در نظر گرفتند تا با کاهش 
‌90درصدی، تماشاگران زیادی به آزادی بیایند.

خارج از گود‌

عکس‌نوشت

دست داور را شکستند!
در جریان بازی تیم‌های جوانان فولادایذه و شاهین رامهرمز اتفاق تلخی 
برای داور مسابقه رخ داد. داور بهبهانی قضاوت این بازی را برعهده داشت که 
توسط بازیکنان فولاد مورد ضرب‌وشتم قرار گرفت. پس از این اتفاق، این داور 
از ناحیه دست دچار شکستگی شد و به بیمارستان انتقال یافت. البته درمان 

سرپایی نه چندان جالبی در کنار زمین روی دست او صورت گرفت.

جشن قهرمانی برای ‌هانی نوروزی
پس از این‌که دست ‌هانی نوروزی به جام قهرمانی پرسپولیس نرسید، 
روز گذشته مراسمی در مدرسه فرزند کاپیتان فقید پرسپولیس در روستای 
کپورچال برگزار شد تا از او دلجویی شود. در این مراسم همکلاسی‌های 
‌هانی، نادر دست‌نشان، علیرضا امامی‌فر، پژمان نوری و بازیکنان تیم 

خونه‌به‌خونه حضور داشتند و‌هانی به صورت نمادین جام را بالای سر برد. 

عنایتی به وعده‌اش عمل کرد
رضا عنایتی دیروز به صورت سرزده در تمرین استقلال حاضر شد. حضور 
کاپیتان سابق استقلال در کمپ زنده‌یاد حجازی مربوط به وعده‌ای می‌شد 
که او به رامبد جوان در برنامه خندوانه داده بود. عنایتی قول داده بود تا 10 
توپ با امضای بازیکنان استقلال را در اختیار برنامه خندوانه قرار دهد تا به 

دست 10 کودک بی‌سرپرست برسد که دیروز به وعده خود عمل کرد.

شهروند| باز هم ال‌کلاسیکو و باز هم حساسیت‌های بالای دوئل این 
دو غول اسپانیایی که در سال‌های اخیر به اوج آمادگی خود رسیده‌اند و 
به همین دلیل همواره بازی‌های رودرروی آنها غیرقابل پیش‌بینی است. 
برخلاف رئال که در خانه خودش با خیال آسوده‌تر بازی می‌کند؛ بارسلونا 
یک بازی مرگ و زندگی را در پیش خواهد داشت، اگرچه بعد از حذف از 
لیگ قهرمانان اروپا شرایط روحی جالبی هم ندارد. با توجه به خروج قطعی 
سرمربی بارسلونا در پایان فصل، این آخرین مصاف زیدان و انریکه خواهد 

بود. رقابتی که از ساعت 23: 15 به وقت تهران آغاز می‌شود.
جای خالی 2 ستاره

از مثلث BBC و MSN امشب هر کدام یک ضلع کم دارد. زیدان از 
ناآمادگی گرت بیل با وجود بهبودی نسبی‌اش بعد از یک مصدومیت جدی 
خبر داده و غیبت او را محتمل دانسته است. بنابراین امشب کهکشانی‌ها 
احتمالا با ترکیبی به میدان می‌روند که در بازی اخیرشان مقابل 
بایرن‌مونیخ قرار گرفتند. از سوی دیگر نیمار، ستاره برزیلی بارسلونا که 
می‌توانست خیلی به کار انریکه بیاید، به دلیل محرومیتی که فدراسیون 
فوتبال اسپانیا برایش در نظر گرفته، از ال‌کلاسیکو محروم شده تا سرمربی 

آبی‌واناری‌پوشان برای انتخاب جانشین او با چالش جدی روبه‌رو باشد. 
کُری عجیب 2 ملی‌پوش

جرارد پیکه، مدافع اسپانیایی بارسلونا با وجود این‌که با کاپیتان 
رئال‌مادرید در تیم‌ملی در یک خط بازی می‌کند اما دایما با او در سال‌های 
اخیر کُری‌خوانی شدیدی داشته است. این دو مدافع تنومند در شبکه‌های 
اجتماعی بارها خشم هواداران حریف را برانگیخته‌اند. آخرین نمونه این 

اتفاقات هفته گذشته بعد از برتری رئال مقابل بایرن با 2 گل آفساید بود 
که پیکه تصاویری از آن را روی توییتر منتشر کرده بود. جالب این‌که بارها 

راموس و پیکه تأکید کردند رابطه بسیار سردی با هم دارند. 
درآمد ‌45میلیون دلاری

شاید باورش سخت باشد که یک مسابقه فوتبال که در مجموع 
90 دقیقه به طول می‌انجامد، درآمد هنگفت ‌45میلیون دلاری را برای 
اسپانسرها دربرداشته باشد اما همین اتفاقات است که ال‌کلاسیکو 
را به بزرگترین رقابت باشگاهی در سطح فوتبال جهان تبدیل کرده 
است. ال‌کلاسیکوی امشب ‌45.5میلیون دلار ارزش رسانه‌ای برای 
اسپانسرها دارد. این رقم از طریق اسپانسرهای پیراهن، لوگوهای روی 
کفش‌ بازیکنان، تبلیغات در ورزشگاه و غیره به دست می‌آید که البته در 
بازی امشب چون در سانتیاگو برنابئو برگزار می‌شود، سهم بیشتری به 

رئال‌مادرید خواهد رسید. 
زیدان همچنان بی‌شکست

265بار پیش از این تیم‌های رئال‌مادرید و بارسلونا در چارچوب تمامی 
مسابقات به مصاف یکدیگر رفته‌اند که از این تعداد، 173 مسابقه در لالیگا 
انجام شده است. پیش از این کهکشانی‌های شهر مادرید در مجموع 97 بار 
برنده شده‌اند و نسبت به تعداد بردهای بارسلونا که به 109 رسیده است، 
فاصله دارد. با این حال جالب است بدانید در چارچوب لالیگا رئال‌مادرید 
آمار بهتری دارد و 72 برد به دست آورده، در شرایطی که بارسلونا 68 برد 
کسب کرده است. از سوی دیگر در مصاف‌های رودرروی زیدان و انریکه، 
آمار اسطوره فرانسوی رئال بهتر است چون او فقط 2 بار در ال‌کلاسیکو 
هدایت تیمش را برعهده داشته و یک برد و یک تساوی به دست آورده 

است. 
ایستگاه 266، مرگ یا زندگی؟

امشب غول‌های فوتبال اروپا در شرایطی در چارچوب هفته 
سی‌وسوم لالیگا به مصاف هم می‌روند که دویست‌وشصت‌و‌ششمین 
جدال آنها تأثیر مستقیم در قهرمانی یکی از آنها در این فصل 

لالیگا خواهد داشت. رئال از ضعف بارسلونا در طول این فصل 
به خوبی استفاده کرده و با یک بازی کمتر 3 امتیاز بیشتر 
کسب کرده است. بازی امشب می‌تواند برای مسی و یارانش 
حکم مرگ و زندگی داشته باشد و آنها با وجود این‌که در خانه 
حریف بازی می‌کنند، فقط نیاز به کسب 3 امتیاز دارند. از 
سوی دیگر سفیدپوشان هم به واسطه حمایت هوادارانشان 
 در سانتیاگو برنابئو قطعا برای برد وارد زمین می‌شوند،

 اگرچه مساوی هم می‌تواند برای آنها تقریبا حکم قهرمانی این 
فصل را داشته باشد. انریکه که اعلام کرده قطعا در پایان فصل از 
بارسلونا جدا می‌شود، هم دوست ندارد از آخرین ال‌کلاسیکویی که 
در آن شرکت می‌کند، خاطره تلخی داشته باشد و هم برای زنده 
نگه داشتن امید هواداران بارسلونا به قهرمانی لالیگا محکوم به برد 
است. بارسلونا برخلاف رئال لیگ قهرمانان را هم از دست داده و 
برای کسب جام قهرمانی لالیگا باید به هر دری بزند تا فصلی را 

بدون جام به پایان نرساند. 

ال‌کلاسیکوی شماره 266 امشب برگزار می‌شود

مثلث‌های ناقص!

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:18/30- 18/00

عبدولی بازهم نیامد
با این‌که شورای فنی تیم‌های 
ملی کشتی فرنگی با 
در  کادرفنی،  هماهنگی 
فاصله چند روز تا آغاز 
رقابت‌های قهرمانی آسیا 
رأی به حضور سعید عبدولی 
در ترکیب تیم‌ملی داد، روز گذشته 
بار دیگر اتفاق جدیدی شکل گرفت. انتقادات از 
فدراسیون کشتی بابت دعوت از کشتی‌گیری که در 
تمرینات شرکت نکرده بود، بالا گرفته بود و خیلی 
از رسانه‌ها این فدراسیون را به ورزشکار سالاری هم 
متهم کردند. با این حال دیروز که قرار بود عبدولی 
خودش را به کادرفنی تیم‌ملی معرفی کند،‌ بازهم 
خبری از او نشد تا این‌بار رسما شانس حضور 
در مسابقات آسیایی را از دست بدهد. البته این 
فرنگی‌کار المپیکی برای کار خودش دلایلی آورده 
است: »قصد داشتم به اردو بیایم اما پس از مشورت 
با برخی از اعضای کادرفنی از این کار منصرف شدم. 
تمریناتم را آغاز کرده‌ام و به‌زودی به مرز آمادگی 
خواهم رسید. با کادرفنی کاملا هماهنگ هستم و 
هر زمان که نیاز بدانند به اردو خواهم آمد. من سرباز 
تیم‌ملی هستم اما قطعا بدون آمادگی نمی‌توانم روی 

تشک بروم.«

کواچ،  اسلوبودان 
سرمربی سابق تیم‌ملی 
والیبال: نمی‌دانم چرا 
فدراسیون والیبال ایران 

نخواستند ادامه بدهم/ 
مسئولان و بازیکنان به 

دستیاران صرب من احترام نمی‌گذاشتند/ مشکلی 
با سرپرست تیم نداشتیم/ با معروف جنگ داشتیم، 
او با من مشکل داشت اما نمی‌گفت!/ کولاکوویچ 

انتخاب خوبی برای والیبال ایران بود

رسول خطیبی، سرمربی 
ماشین‌سازی  سابق 
تبریز: بعضی‌ها با بی‌غیرتی 
و با بی‌شرفی، دست به 
کارهایی زدند که این تیم 

سقوط کند/ از مسئولان 
ماشین سازی بپرسید که چرا هفته‌ ششم استعفا 
دادم/ شهردار تبریز در جریان همه‌چیز قرار دارد/ 
امیدوارم این تیم دوباره به لیگ برتر برگردد/ سه 
پیشنهاد دارم که دو تای آنها لیگی و یکی مربوط به 

لیگ برتر است

گادوین منشا، مهاجم 
پیکان:  نیجریه‌ای 
این حق را دارم تا تیم 
هم‌اکنون  را  آینده‌ام 
پرسپولیس  کنم/  انتخاب 

بهترین تیم فعلی ایران است/ 
رقابت با طارمی سخت است/ از 

گلزنی لذت می‌برم/ همچنان برای آقای گلی ناامید 
نشده‌ام/ تهران شهر زیبایی است، می‌خواهم این‌جا 
بمانم/ به غیراز پرسپولیس پیشنهادهای دیگری نیز 

دارم

علی فتح‌الله‌زاده 
مدیرعامل سابق 
استقلال: برای مدیرعاملی 
استقلال صحبتی با من 
سه‌سال  است/  نشده 

جام نگرفتن برای هواداران 
استقلال زیاد است/ قلعه‌نوعی و 

رحمتی فصل آینده آشتی می‌کنند/ امیدوارم برای 
آینده تیم تقویت شود/ نمی‌دانم وزارت ورزش چه 

تصمیمی برای سرخابی‌ها می‌گیرد

تریبونچهره روز

ابراز علاقه استقلالی‌ها به برهانی

آرش برهانی طی روزهای گذشته دوباره 
تبدیل به چهره محبوب استقلالی‌ها شده 
است. برترین گلزن تاریخ باشگاه استقلال با 
این‌که خیلی دوست داشت با پیراهن این تیم 
از فوتبال خداحافظی کند اما این اتفاق برایش 
نیفتاد و مجبور شد خداحافظی اینستاگرامی از 
فوتبال داشته باشد. برهانی به تازگی این عکس 
را از دوران کودکی خود منتشر کرده و درباره آن 
توضیح جالبی داده است. مهاجم سابق استقلال 
توضیح داده که وقتی بزرگ شده پذیرایی 
منزلشان را تبدیل به زمین فوتبال کرده است. 
برهانی اعتراف جالبی کرده و گفته در آن سال‌ها 
این فضا به نظرش اندازه استادیوم آزادی بوده و 
هرچه بزرگتر شده این‌جا به نظرش کوچک‌تر 
شده است. واکنش هواداران استقلال به این 
پست برهانی جالب بوده است. شاید این پست 
برهانی از معدود پست‌های اینستاگرام باشد که 
در آن هیچ ناسزایی دیده نمی‌شود. همه کسانی 
که برای این پست آرش کامنت گذاشته‌اند 
حسابی قربان صدقه او رفته‌اند و خداحافظی 
از فوتبال با پیراهن استقلال را حق مسلم او 
دانستند. برخی از هواداران استقلال هم به او 
پیشنهاد داده‌اند روز سه‌شنبه برای تماشای 
بازی این تیم به استادیوم برود تا هواداران هم 

برایش سنگ تمام بگذارند.

اینستاگرام


